平成 26年 9月

ISOご担当者 様

北日本認証サービス株式会社

管 理 部 企 画 課

ISO14001:2015規格改定状況説明会のお知らせ

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

このたび、開催要領のごとく ISO14001:2015規格改定状況説明会を開催することにな

りました。

ISO14001規格は 2015年に改定が予定されており、2014年 6月に DIS(国際規格案)が

発行されました。

今回の説明会では、ISO/DIS9001の説明会に引き続き、ISO/DIS14001について改定の

背景と特徴、改定の概要、今後のスケジュールなどを判りやすくご説明いたします。

大変お忙しい時期でありますが、ご担当者様のご参加をお待ち申し上げております。

敬 具

【窓口】

         北日本認証サービス㈱ 管理部企画課

担当：加藤

TEL:011-200-6364 FAX:011-200-6365

開 催 要 領

主  催 ： 北日本認証サービス株式会社（略称：NJCS）

開 催 日 ： 札幌：平成 26年 10月 15日(水) 午後 1時 30分～午後 4時 30分

       函館：平成 26年 10月 14日(火) 午後 1時 30分～午後 4時 30分

       旭川：平成 26年 10月 17日(金) 午後 1時 30分～午後 4時 30分

       帯広：平成 26年 10月 20日(月) 午後 1時 30分～午後 4時 30分

開催場所 ： 札幌：北海道経済センタービル ８F Bホール１号

      ★Bホール１号は会議室の表記が 3号と同じになります、入口の会議案内

を確認のうえ入室下さい。

函館：函館建設業会館 ３F講堂

旭川：旭川建設業会館 ３F第４会議室

帯広：帯広建設業会館 ３F会議室

      ★各会場の駐車場は必ずしも駐車可能とは限りません。公共交通機関の利

用をお薦めします。

内  容 ： ・改定の背景 午後 13時 30分～2時

・改定の概要             〃   2時   ～3時 30分

・環境法令規制の改正状況       〃  3時 40分 ～4時

       ・今後のスケジュール・質疑      〃  4時      ～4時 30分

配布資料 ：・ISO14001:2015改定の背景及び参考資料

      ・ISO/DIS14001：2014の概要（ISO14001:2004との対照付）

      ・ISO14001環境法令規制要覧（第 8版）

参加料 ： 資料代として 2,000円/人 （税込）

申込方法 ： １．別紙申込書を弊社へＦＡＸして下さい

２．弊社から申込案内（受付票）をＦＡＸで送付致します

３．参加料をお振込み下さい
          ※振込先口座番号等は、受講案内にてお知らせ致します

申込締切日： 平成２６年１０月８日（水）

別紙

ISO14001 規格改定状況説明会
参加申込書

【送付先】北日本認証サービス㈱管理部企画課       FAX 011-200-6365

                              担当者 加藤

 【受講会場】  札幌  旭川  帯広  函館

                        希望する会場に○印をご記入下さい。

 【会社住所】

 【会 社 名】

（TEL：              ）

（FAX：              ）

お申込み担当者氏名：

【受講者所属、氏名】

                                    資料

１．所属                 氏名           必要・不要

２．所属                 氏名           必要・不要

３．所属                 氏名           必要・不要

４．所属                 氏名           必要・不要

                                    ↑

                               どちらかに○